РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

"ОРЛІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС"

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ "ОРЛОВСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

(МБОУ ОРЛОВСКИЙ УВК)

ПРИКАЗ

от 16.08.2024  № 296

 с. Орловское

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025учебном году в МБОУ Орловский

УВК

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного этапа Всероссийской ученической

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,

методическими рекомендациями к проведению в Республике Крым всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, на основании распоряжения управления

образования и молодёжи администрации Красноперекопского района от 09.08.2024г. №398

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном

году в муниципальном образовании Красноперекопский район», с целью поиска и поддержки

одаренных и способных учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024/2025 учебном году школьный этап с 16 сентября по 31 октября 2024 года

всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) для учащихся 5-11 классов (по

математике и русскому языку - для учащихся 4-11 классов) по следующим

общеобразовательным предметам:

• В очном формате:

- русский язык;

- иностранный язык (английский);

- география;

- литература;

- история;

- обществознание;

- экономика;

- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;

- труд (технология);

- основы безопасности и защиты Родины;

- астрономия.

• С использованием дистанционных информационно коммуникационных технологий на

технологической платформе « Сириус.Курсы»:

- математика;

- информатика ;

- физика;

- химия;

- биология;

согласно графику (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады

заместителя директора Сорокина В.Н.

3. Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады Сорокину В.Н.:

3.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в 2024/2025 учебном году в

соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году и

графиком.

3.2. Обеспечить в образовательной организации информационную конфиденциальность

олимпиадных заданий.

3.3. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

участников олимпиады об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.4. Предоставить в МКУ ИМЦ итоговые отчеты, протоколы проведения олимпиад, работы

победителей школьного этапа олимпиад по всем предметам до 05.11.2024.

4. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады в 2024/2025 учебном году

(Приложение 2).

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады в 2024/2025

учебном году (Приложение 3)

6. Предоставить всем участникам олимпиады равные условия: каждому участнику

олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к

проведению школьного этапа олимпиады по каждому образовательному предмету, в

соответствии с действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами.

7. Руководителям ШМО (Шелуха С.П., Тантана М.М., Пересунько С.В.) утвердить

результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

(рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады) не позднее 2-х дней,

после даты проведения олимпиады.

8. Шелухе С.П. опубликовать на официальном сайте школы в сети Интернет протоколы

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не позднее 2

рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему общеобразовательному

предмету.

9. Установить следующий Порядок определения победителей и призеров школьного этапа

олимпиады:

9.1. Количество победителей и призеров школьного этапа олимпиады должно составлять не

более 30% от общего числа участников данного этапа по каждому общеобразовательному

предмету, при этом количество победителей не должно превышать 8% от общего числа

победителей и призеров.

Победители определяются при условии, что они набрали более половины от максимально

возможных баллов.
9.2. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты

победителей и у следующих за ним в итоговой таблице, оказывается одинаковое количество

баллов, решение по данному участнику (участникам) определяет жюри олимпиады.

9.3. В случае, когда ни один из участников школьного этапа олимпиады не набрал более

половины от максимально возможных баллов, определяются только призеры.

9.4. Призерами школьного этапа в пределах установленной квоты победителей и призеров

признаются все участники школьного этапа олимпиады, следующие в итоговой таблице за

победителем (победителями).

9.5. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в качестве

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой

таблице, но не вошедших в квоту, решение по данному участнику и всем участникам,

имеющим равное с ним количество баллов, определяется жюри олимпиады.

В случае равного количества баллов участников олимпиады, занесенных в итоговую таблицу,

решение об увеличении квоты победителей и (или) призеров школьного этапа олимпиады

принимает организатор олимпиады.

10. Утвердить формы отчета по итогам школьного этапа олимпиады (Приложения 4-5).

11. Утвердить график консультаций для участников школьного этапа олимпиады

(Приложение 6).

12. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Сорокина В.Н.

Врио директора       В.Е. Сорокина

Ознакомлены:

 Сорокин В.Н.  Тюрина Л.И.

 Шелуха С.П.  Топчиенко В.В.

 Иняева Н.А.  Тантана М.М.

 Ткач Т.А  Аединов Д.Ш.

 Шелуха Е.В.  Шеремет Р.М.

Приложение 1 к приказу от

16.08.2024 № 296

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

Очный формат

№ п/п Предмет Класс Дата проведения

1.  Русский язык 4-11 16.09.2024

2.  Иностранный язык (английский) 6-11 17.09.2024

3.  География 5-11 18.09.2024

4.  Литература 5-11 19.09.2024

5.  История 6-11 20.09.2024

6.  Обществознание 6-11 23.09.2024

7.  Искусство
(мировая художественная культура)

10-11 24.09.2024

8.  Экономика 11 25.09.2023

9.  Физическая культура 6-11 26.09.2024

10.  Труд (технология) 7-11 27.09.2024

11.  Основы безопасности и защиты Родины 8-11 30.09.2024

• С использованием дистанционных информационно коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус. Курсы»

№ п/п Предмет Класс Дата проведения

1. Физика 7-11 01.10.2024

2 Биология 5-6 08.10.2024

3. Биология 7-11 09.10.2024

4. Математика 4-6 15.10.2024

5. Математика 7-11 16.10.2024

6. Химия 7-11 17.10.2024

8. Информатика 5-11 22.10.2024

9. Астрономия 10-11 24.10.2024

Приложение 2 к приказу от

16.08.2024 № 296

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Предмет Класс Председатель

жюри

Члены жюри

1. Физическая культура; 6-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Аединов Д.Ш.,

Кравчук В.М, Тантана М.М.

2. Английский язык 6-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Топчиенко В.В., Ткач Т.А.

3. Русский язык

5-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Иняева Н.А., Ткач Т.А

4 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.;

Тюрина Л.И., Ткач Т.А

4. Труд (технология) 7-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.;

Иняева Н.А., Ткач Т.А

5. Обществознание 6-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Иняева Н.А.,Ткач Т.А

6. География 5-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Шеремет Р.М., Ткач Т.А

7. Литература 5-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.;

Иняева Н.А., Ткач Т.А

8.

Экономика 11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Шеремет Р.М., Ткач Т.А

9.

Искусство (МХК) 10-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.;

Иняева Н.А., Ткач Т.А

10.

История 6-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Иняева Н.А.,Ткач Т.А

11.

ОБЗР 8-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Шелуха Е.В.,

Кравчук В.М.,Тантана М.М.

Приложение 3 к приказу от

16.08.2024 № 296

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады

в 2024/2025 учебном году

№

п/п Предмет Класс
Председатель

комиссии
Члены комиссии

1. Физическая культура; 6-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Аединов Д.Ш.,

Кравчук В.М, Тантана М.М.

2. Английский язык 6-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Топчиенко В.В., Ткач Т.А.

3. Русский язык

5-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Иняева Н.А., Ткач Т.А

4 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.;

Тюрина Л.И., Ткач Т.А

4. Труд (технология) 7-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.;

Иняева Н.А., Ткач Т.А

5. Обществознание 6-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Иняева Н.А.,Ткач Т.А

6. География 5-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Шеремет Р.М., Ткач Т.А

7. Литература 5-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.;

Иняева Н.А., Ткач Т.А

8.

Экономика 11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Шеремет Р.М., Ткач Т.А

9.

Искусство (МХК) 10-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.;

Иняева Н.А., Ткач Т.А

10.

История 6-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Тантана М.М.,

Иняева Н.А.,Ткач Т.А

11.

ОБЗР 8-11 Сорокин В.Н.
Шелуха С.П., Шелуха Е.В.,

Кравчук В.М.,Тантана М.М.

Приложение 4 к приказу от

16.08.2024 № 296

ПРОТОКОЛ заседания жюри № от 2024 г.

по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по (предмет)

 ___________________________________________________________
Образовательное учреждение: МБОУ Орловский УВК

Количество участников:  _________________________________________________________________

Дата и время проведения олимпиады: ______________________________________________________

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.):

Председатель жюри ______________________________________________________________________

члены жюри: ______________________________________________________________________________________________________

Повестка дня:

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

(предмет)(приложение) Постановили:

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

(предмет) (приложение) Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

Председатель жюри/ /

Члены жюри:/ /

 ____________________________________ / / //

Приложение 5 к приказу от

16.08.2024 № 296

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по (предмет) ______________________________________________
Образовательная организация: МБОУ Орловский УВК

Класс:  ____________________________________________________________________________________________
Количество участников: _____________________________________________________________________________

Дата и время проведения: ____________________________________________________________________________

Максимально возможное количество баллов: ___________________________________________________________

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс
обучения *

Количество

баллов

Статус участника

(победитель,

призер, участник)

* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в классе.

Председатель жюри/

Члены жюри:/

 _____________________ /

 _____________________ /

Директор/
контактный телефон председателя жюри

Приложение 6 к приказу от

16.08.2024 № 296

График

консультаций для участников школьного этапа олимпиады

в 2024/2025 учебном году

№ п/п Предмет Класс Дата проведения

1.  Русский язык 4-11 С 12:30 по 16:00

12.09, 13.09.2024

2.  Иностранный язык (английский) 6-11 С 15:15 по 16:00

13.09,16.09.2024

3.  География 5-11 С 12:30 по 16:00

13.09,16.09.2024

4.  Литература 5-11 С 13:30 по 16:00

17.09,18.09.2024

5.  История 6-11 С 13:30 по 16:00

18.09,19.09.2024

6.  Обществознание 6-11 С 13:30 по 16:00

19.09,20.09.2024

7.  Физическая культура 6-11
С 13:30 по 16:00

24.09,25.09.2024

8.  Труд (технология) 7-11
С 14:20 по 16:00

25.09,26.09.2024

9.  Основы безопасности и защиты Родины 8-11
С 14:20 по 16:00

26.09,27.09.2024

1. Физика 7-11 С 14:20 по 16:00

30.09.2024

2 Биология 5-6 С 13:30 по 16:00

07.10.2024

3. Биология 7-11 С 15:15 по 16:00

08.10.2024

4. Математика 4-6 С 12:30 по 16:00

14.10.2024

5. Математика 7-11 С 15:15 по 16:00

16.10.2024

6. Химия 7-11 С 13:30 по 16:00

16.10.2024

8. Информатика 5-11 С 13:30 по 16:00

21.10.2024